
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 6 
 

Data 25/01/2012 

 
OGGETTO: 

 

Nomina del responsabile dell’Imposta Municipale Propria  
( IMU ). 

 
L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 12,00 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore  X 
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Nomina del responsabile 
dell’Imposta Municipale Propria ( IMU ) , che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



 
1. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 01/02/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 25/01/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 01/02/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE TRIBUTI  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

Nomina del responsabile dell’Imposta Municipale Propria ( IMU ). 

 

LA GIUNTA  COMUNALE  
 

 

PREMESSO che il D.L. n. 201 del 6/12/2011 coordinato con la Legge di conversione 22 dicembre 
2011, n. 214 recante “ Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento dei conti 
pubblici” prevede al Capo II – Disposizioni in materia di maggiori entrate – e più precisamente 
all’art. 13 l’anticipazione sperimentale dell’Imposta Municipale Propria (IMU); 
 

PRESO ATTO che l’istituzione dell’Imposta Municipale Propria (IMU) è anticipata con decorrenza 
dall’anno 2012; 
 

RAVVISATA la necessità di nominare il funzionario IMU cui sono conferiti le funzioni e i poteri 
per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta  come disposto dal D.L.. n. 
201 del 6/12/2011 2011 coordinato con la Legge di conversione 22 dicembre 2011, n. 214 , in 
applicazione dell’art. 9 del  D.L.vo 14 marzo 2011, n. 23 in quanto compatibile; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 60 del 07/12/2011 con il quale la Rag. Scano Lucia è stata nominata 
Responsabile del Settore Tributi; 
 

ACQUISITO l’unito parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 e riportato in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

di nominare la Rag. Scano Lucia responsabile IMU cui sono conferiti le funzioni e i poteri per 
l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta come disposto dal D.L.. n. 201 del 
6/12/2011 2011 coordinato con la Legge di conversione 22 dicembre 2011, n. 214 , in applicazione 
dell’art. 9 del  D.L.vo 14 marzo 2011, n. 23 in quanto compatibile. 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Tributi 

Data, 23/01/2012 

F.to Rag. Lucia Scano 
 



 
 

OGGETTO: 
 

Nomina del responsabile dell’Imposta Municipale Propria ( IMU ). 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 01/02/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 


